
             Společnost Přátel 18. století  

 

                                   si Vás dovoluje pozvat na historické střelby 
 

                                                           XXI. 
                                         Pohár starých křesadel   

& táboření         

 

které se konají ve dnech 

 

16. – 18. května 2025 

 

na střelnici a vodácké loděnici STARÝ KOLÍN 
( - trať ČD 010 Kolín – Pardubice – od zastávky po žluté turistické značce - ) 

 

Kategorie: Mušketa civilní, Mušketa vojenská 

Křesadlová puška civilní, Křesadlová pistole  
 

Startovné:   základní                        300,- Kč 

 pistole            200,- Kč 
 druhá kategorie            200,- Kč 

           Kempovné: pro nestřílející od 15 let      50,- Kč 
 

Program:    pátek – příjezd účastníků, registrace 

sobota – od 7:00 registrace závodníků, 8.00 poučení, 
      8:15 zahájení soutěží 

Neděle – 10:00 vyhlášení výsledků, balení, odjezd 
 

 

Nejsou povoleny nedobové pomůcky. Dobový oděv a výstroj jsou podmínkou.  
Nedodržení může být penalizováno. 
Předpokládaný počet ran 40 ks. 

 

Nutná výbava do soutěže družstev pro každého účastníka: 
-puška nebo mušketa 
-haversack, nebo střelecká brašna 
-sekyra a nůž (vhodné na házení) 
-souprava pro rozdělávání ohně (stačí jedna v družstvu) 

 

Ubytování ve vlastních stanech. Tábor bude rozdělen na stylový a nestylový.  
Mimo nestylový tábor dbejte na dodržování stylovosti až do vyhlášení výsledků. 
 

Bude jen venkovní taverna s pivem a nealkem a na sobotu zajistíme oběd a večeři.  

          Na stravu se nahlaste do 10. května 

Nádoby na jídlo a nápoje si vezměte vlastní.  
                
Obchod a služby možné pouze s platnou licencí. Licence vydává president Společnosti přátel 18. století. 

 

Kontakt: Pavel Svoboda – 739 02 95 25, flegma@cacwa.cz 

 

Organizátoři mohou, v případě potřeby provádět změny! 


